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"Plac Iławskich Kolejarzy" - to nazwa, którą proponują dla miejskiego skweru pomiędzy
ulicami Dworcową, Żeromskiego i Broniewskiego radni z klubu "Dla Iławy".

To druga propozycja dotycząca nazwy dla tego miejsca po tym, jak radny Edward Bojko bez skutku
próbował doprowadzić do nadania placowi imienia "Dzieci Wojny".

Tym razem z inicjatywą wyszli iławscy radni z klubu "Dla Iławy", czyli Ewa Jackowska, Michał
Młotek, Dariusz Paczkowski, Włodzimierz Ptasznik, Tomasz Sławiński i Tomasz Woźniak.

Co dokładnie proponują? Zawnioskowali, by "reprezentacyjny plac", jaki powstaje pomiędzy ulicami
Dworcową, Żeromskiego i Broniewskiego w ramach rozpoczętej w listopadzie 2018 roku inwestycji,
nazwać "Placem Iławskich Kolejarzy".

[To] wyraz docenienia dawnej, obecnej i przyszłej
roli kolei w gospodarczym i społecznym rozwoju
Iławy, a przede wszystkim wyraz hołdu dla wielu
pokoleń kolejarzy iławskiego węzła kolejowego
oraz uznania wkładu w odbudowę Iławy i
służebnej roli względem całej iławskiej



społeczności po 1945 roku aż do dnia
dzisiejszego - czytamy w uzasadnieniu dla tego wniosku.

Propozycję omówiono podczas poniedziałkowego wspólnego posiedzenia komisji problemowych Rady
Miejskiej w Iławie. Został on przyjęty pozytywnie, z sympatią.

Wśród radnych, którzy zadeklarowali poparcie dla tej inicjatywy, był poprzedni burmistrz Adam
Żyliński. Stwierdził on, iż za jego kadencji dokopano się do głębokich iławskich archiwów jeszcze z
czasów PRL, a wynikało z nich m.in., iż aż 1 200 iławskich rodzin było związanych z kolejnictwem. To
rzeczywiście świadczy o ogromnym znaczeniu tej gałęzi gospodarki dla życia lokalnej społeczności, z
czym w większości zgodzili się uczestnicy poniedziałkowego posiedzenia.

Pomysł nazwy spodobał się też m.in. wiceprzewodniczącemu rady Andrzejowi Rykaczewskiemu.
Zaznaczył on przy tym, iż podczas dyskusji na temat propozycji nazwania jednego z iławskich rond
imieniem "Inki" był postulat, by w ogóle odstąpić od nazewnictwa rond. Pomysłodawcy odparli, iż
tutaj propozycja nie dotyczy ronda, a placu, na co Andrzej Rykaczewski odpowiedział, iż ma nadzieję,
że gdy ze strony jego środowiska politycznego padnie propozycja nazwy dla takiego miejsca w
mieście, to ona także będzie przez radę procedowana.

Decyzję o tym, czy nazwać miejski, przebudowywany obecnie skwer przy iławskim dworcu "Placem
Iławskich Kolejarzy" Rada Miejska w Iławie podejmie w poniedziałek, 24 czerwca. O tej decyzji
poinformujemy na infoilawa.pl.

Temat, w imieniu klubu radnych "Dla Iławy" referował należący do niego przewodniczący
iławskiej rady Michał Młotek.
Fot. Info Iława.
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